peraturan lain yang bersangkutan; 

MENGADILI: 

1. Mengabulkan eksepsi Tergugat mengenai kompetensi/kewenangan Absolut; 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Selong tidak berwenang mengadili perkara 

ini; 

3. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp.1.490.000,00 (satu juta empat ratus sembilan puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Selong, pada hari Rabu, tanggal 06 Agustus 2025, oleh 

Ikbal Muhammad, S.H., S.Sos., M.H., sebagai Hakim Ketua, H. M. Nur Salam, 

S.H.,M.H., dan Abdi Rahmansyah, S.H.,M.H.

[...]

Biaya panggilan    Rp     75.000,00 

4. Biaya PS    Rp1.200.000,00 

5. Biaya PNBP panggilan    Rp     40.000,00 

6. Biaya Penyumpahan Saksi  Rp     50.000,00 

7. Biaya materai    Rp     10.000,00 

8. Biaya redaksi    Rp     10.000,00 

Jumlah.      Rp1.490.000,00  

(satu juta empat ratus sembilan puluh ribu rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Selong
Panitera Tingkat Pertama 
Lalu Zainun S.H. - 196612311988031011
Digital Signature